
DoS č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 8/2017 
ZAJIŠTĚNÍ SVOBODNÉHO PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Datum vydání: 20. 7. 2020 Účinnost od: 20. 7. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005098/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 8/2017 Zajištění svobodného přístupu k informacím 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Široká veřejnost 

 

Vypracoval: Mgr. Alena Hejná, v. r. Garant: Kancléř  

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 8/2017 Zajištění svobodného pří-
stupu k informacím ze dne 30. 6. 2017 (č. j. VŠTE005525/2017). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují následovně: 

 

Článek 2 
Základní pojmy 

(1) Informací se pro účely této směrnice rozumí jakýkoliv údaj nebo jeho část v ja-
kékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoli nosiči dat, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvu-
kového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Článek 4 
Podávání žádostí o poskytnutí informací 

(1) Žádosti o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informa-
cím může být podána ústně, písemně na adresu VŠTE nebo elektronicky do datové 
schránky VŠTE (ID: 72pj9jc) případně na adresu e-podatelny: vstecb@vstecb.cz. 

 

Článek 5 
Postup při vyřizování žádostí o poskytnutí informací 

(6) Brání-li nedostatek údajů o žadateli podle článku 4 odst. 4) postupu vyřízení žá-
dosti o informaci podle zákona o poskytování informací, vyzve VŠTE žadatele ve 
lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této 
výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, VŠTE žádost odloží.  

(11) Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dní od 
doručení předmětného rozhodnutí k rukám rektora Vysoké školy technické a ekono-
mické v Českých Budějovicích. VŠTE předloží odvolání do 15 dní od jeho doručení k 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

(12) Pokud nebylo žádosti vyhověno z důvodů ochrany obchodního tajemství nebo 
ochrany práv třetích osob k předmětu práva autorského, musí být v odůvodnění 
rozhodnutí uvedeno, kdo vykonává právo k tomuto obchodnímu tajemství nebo kdo 
vykonává majetková práva k tomuto předmětu ochrany práva autorského, je-li tato 
osoba VŠTE známa. 

(13) Do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost VŠTE tuto informaci zveřejní 
prostřednictvím elektronické úřední desky. O informacích poskytnutých způsobem 
podle § 4a odst. 2 písm. e) a f) zákona o svobodném přístupu k informacím, infor-
macích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých 
elektronicky poskytnutých informací postačí zveřejnit doprovodnou informaci vy-
jadřující jejich obsah. 

mailto:vstecb@vstecb.cz


 2 

 

Článek 6 
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace 

(4) Pakliže VŠTE stížnosti sama plně nevyhoví, postoupí ji spolu se spisovým materiá-
lem k rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

(5) O stížnosti rozhoduje Úřad na ochranu osobních údajů ve lhůtě 15-ti dnů ode 
dne, kdy mu byla předložena. 

 

 

Změny jsou označeny kurzívou. 

 


